Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet g shirytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 37,668,427 | 28,467,837
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ng proces 0 1]
» {Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 4,000,000
p [T& ardhura té tjera té shfrytézimit 0 X
¥ [Léndas paré dhe materiale t8 konsumueshme 16,650,118 | 19,609,518
1 Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme -16,650,118] -19,609,518
2 Té ljera shpenzime
» |Shpenzime té personebi 9,118,281 | -7,008,482
1_Paga dhe shpérblime -6,.941,178 | -6,005,550
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -1,177,103 | -1,002,932
nga shpenzimet pér pensionet)
¥ |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale {X} (X}
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -8,206,128 | -1,436.418
b |Shpenzime t& tjera shirytézimi o1 -1,371,717 -842,608
» {18 ardhura & tjera X X
T6 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragilur
vegmas Ié ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit}
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé ¢ aktiveve afalgjata
{paragitur vecmas té ardhurat nga njésilé ekonomike brenda grupit}
Interesa €& arkélueshém dhe 1é ardhura 1€ ffera {6 ngjashme (paragitur
vegmas & ardhurat nga njgsité ekonomike breada grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura s () (X}
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -1,961,873 | -2,729,937
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér Vu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime & tiera financiare -1,961,873]  -2,729,937
P |Fjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet X X
- {FitimiiHumbja para tatimit 1,270,310 840,873
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 197,33 126,131
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 197,331 126,131
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa e lalim filimil & pjesémarjeve
» {Fitimi/Humbja e vitit 1,072,879 714,742
P [FitimifHumbja pér:
Pronarél e njgsisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pastyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkriml i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura & tjera gjithépérishirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) aga pérkthimi | monedhés né veprimtari 1€ huaja X X
Diferencat +/-} nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale X X
Dif at {+/-} nga rivlersimi i akiivet financiare té mbajtura pér shitje X X
Piesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet X X
» [Totalii té ardhurave t8 tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vilin X X
» [Totali i & ardhurave/humnbjeve gjithépérishirése pér: X X

Pronarét e hjésisé ekonomilke mémé -7

Interesat jo-kontrofluase




